UBND TỈNH LONG AN
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:              /SKHCN-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày      tháng     năm 2025
V/v tuyên truyền và công khai danh mục,
 nội dung và phê duyệt quy trình nội bộ

giải quyết thủ tục hành chính được sửa đổi,
bổ sung trong lĩnh vực hoạt động khoa học

và công nghệ thuộc thẩm quyền giải quyết của
 Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Long An

Kính gửi:
- Các sở, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện;
- Phòng Kinh tế TP.Tân An, Thị xã Kiến tường;
- Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh;
- Cá nhân, tổ chức tham gia thực hiện TTHC thuộc phạm
vi giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ.

Thực hiện Quyết định số 465/QĐ-UBND ngày 14/01/2025 của UBND tỉnh
về việc công bố danh mục, nội dung và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ
tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực hoạt động khoa học và công
nghệ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Long An
(Đính kèm Quyết định 465/QĐ-UBND ngày 14/01/2024).

Sở Khoa học và Công nghệ thông tin 04 thủ tục hành chính (TTHC) sửa
đổi, bổ sung trong lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ thuộc thẩm quyền
giải của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Long An, có hiệu lực kể từ ngày
14/01/2025 đến các sở, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND huyện, thị xã, thành phố;
Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện; Phòng Kinh tế TP. Tân An, Thị xã Kiến
tường; Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh; cá nhân, tổ chức tham gia
thực hiện thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và
Công nghệ tỉnh Long An, như sau:

1. Thủ tục hỗ trợ phát triển tổ chức trung gian của thị trường khoa học và
công nghệ (2.001143).

2. Thủ tục hỗ trợ doanh nghiệp có dự án thuộc ngành, nghề ưu đãi đầu tư,
địa bàn ưu đãi đầu tư nhận chuyển giao công nghệ từ tổ chức khoa học và công
nghệ (2.001137).

2
3. Thủ tục hỗ trợ doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân thực hiện giải mã công

nghệ (1.002690).

4. Thủ tục hỗ trợ tổ chức khoa học và công nghệ có hoạt động liên kết với
tổ chức ứng dụng, chuyển giao công nghệ địa phương để hoàn thiện kết quả nghiên
cứu khoa học và phát triển công nghệ (2.001643).

Với nội dung trên, Sở Khoa học và Công nghệ thông tin đến các sở, ngành,
đoàn thể tỉnh; UBND huyện, thị xã, thành phố; Phòng Kinh tế và Hạ tầng các
huyện; Phòng Kinh tế TP. Tân An, Thị xã Kiến tường; Trung tâm Phục vụ Hành
chính công tỉnh; cá nhân, tổ chức tham gia thực hiện TTHC thuộc thẩm quyền
giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ nắm biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- TTUD, KT, TT KH&CN (đăng Website);
- Lưu: VT, VP, An.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T15:35:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nuyễn Minh Hải<minhhai@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T15:56:07+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T15:56:25+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T15:56:32+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T15:56:38+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!